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ANOTACE

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem venkovského rodinného domu v obci Romanov - Mšeno. Návrh
respektuje veškeré regulace dané II.zónou CHKO Kokořín. Rodinný dům splňuje veškeré požadavky investora. Návrh
je vytvořen na základě dostupných materiálu, praktik i zkušeností využívaných v České republice, ale i ve světě.

SUMMARY

This bachelor theses deals with design of a family house in a small village Romanov - Mšeno. Project respects all
regulation of the 2nd zone of CHKO Kokořín. Family house comply all features which the investor demanded. The
design is based on accessible materials and experience used in the Czech Republic as well as in the world.
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Investor rodinného domu
toužil o nestardantním
bydlení, jež sice bude
součástí města či menší
obce, ale zároveň bude
mít svou intimitu a bude
chráněné od ruchu ulice s
možností chování drobné
zvěře pro vlastní užitek.
Jejich nárokům nakonec
vyhovoval pozemek s po-
tenciálem ovocného sadu
i výhledu na okolní krajinu.
V interiéru pak řídící se
myšlenkou skloubení vy-
užití funkční materiálovu i
výtvarnou stránku - to jsou
v kostce základní premisy,
jimiž se architekt během
práce na projektu řídil.
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Dům byl stavěn svépomocí
proto byla od začátku konstrukce
navrhovaná z lehko dostupných a
na práci nenáročných materiálů.
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IDEA NÁVRHU

Cílem návrhu venkovského rodiného domu zajisté obsahovalo splnění veškerých požadavků investora -
Rodina se třemi dětmi psem a kočkami se zálibou v pěstování vlastních živočiných/potravinových zásob
(včely, slepice, kozy, ovce), být nezávislí na elektrické energii a mít dostatek prosotru pro zahradní práce
. Dle těchto klíčových kritérií bylo pohlížno na celkovou koncepci návrhu. stavba naprosto respektuje
teréní nerovnosti pozemku, není tedy potřeba významných teréních úprav. Orientace společenských
prostor vůči světovým stranám je jihozápadní. Dům je dělen na dvě základní větve - společenská
(obývací místnost s jídelnou a kuchyňí) a soukromá - ložnice/pokoje. V přízemí objektu je umístěn box,
na který se vázají veškeré nezbytné funkce domu (špinavá koupelna, prádelna, schodiště, kuchyňský
box). Zároveň tvoří jistou bariéru mezi zádveřím a ložnicí, která se vyskytuje na východní straně přízemí.
Tím je zabráněno ke kolizi soukromého/společenského provozu. V podkorví oběktu jsou následně
umístěny tři pokoje doprovázeny plnohodnotnou koupelnou, skladem a toaletou.

KLÍČOVÁ SLOVA POŽADAVKŮ INVESTORA: MUŽ 50 - VETERINÁŘ
(KOKOŘÍN), ŽENA 45 PRÁCE DOMA, 3 DĚTI, PES, 15x OVCE/KOZY,
KRÍLÍCÍ/DRŮBEŽ, VČELY. STAVEBNÍ PROGRAM SEPARACE OBÝVACÍHO
POKOJE, KUCHYŇ SPOLČNĚ S JÍDELNOU, NECHCI TV V OBÍVACÍM POKOJI,
CHCEME TRADIČNÍ KACHLOVÁ KAMNA, SPOLEČNÁ ŠATNA, SPOLEČNÝ
POKOJ PRO DĚTI - BUDOUCÍ SEPARACE, SAMOSTATÁ SPÍŽ, ZAHRADNÍ
WC, ŠPINAVÁ KOUPELNA, PODKROVNÍ PROSTOR, SKLAD DŘEVA PRO
SEZÓNU, SKLAD DŘEVA PRO SUŠENÍ, SKLEP NA BRAMBORY, SKLAD
ZAHRADNÍHO NÁČINÍ, SKLENÍK, VZTACH K PRODUKCI VLÁSTNÍCH
POTRAVIN, NEZÁVISLOST NA ELEKTRICKÉ ENERGII - ALTERNATIVA,
JEDNODUCHÉ BYDLENÍ, MÉNĚ INVENCÍ
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ZASTAVĚNÁ PLOCHA 135m²
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FORMÁT ČÍSLO PŘÍLOHY
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ZASTAVĚNÁ PLOCHA 135m²

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1 ZÁDVEŘÍ
2 ŠPINAVÁ KOUPELNA
3 PRÁDELNA / SUŠÁRNA
4 KUCHYŇ
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8 STODOLA
9 TOALETA
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby

Rodinný dům Romanov

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
Romanov - 277 35 Mšeno, Liberecký kraj, CHKO Kokořínsko, č.p. 6

c) Předmět dokumentace
Předmětem dokumentace je výstavba nového rodinného domu.

A.1.2 Údaje o žadateli
a) Jméno, příjmení a místo trvalého bydliště

b) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání

c) Obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla
Fakulta stavební ČVUT v Praze, IČ 6840 7700, Thákurova 7, 166 29 Praha 6, Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání nebo obchodní firma nebo název, IČ,
bylo-li přiděleno a adresa sídla

Tomáš Kotrč, U Nádraží 955, 252 10 Mníšek pod Brdy, tel. č. +420 606 283 712, tomas.kotrc@fsv.cvut.cz

b) Jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace
Tomáš Kotrč, U Nádraží 955, 252 10 Mníšek pod Brdy, tel. č. +420 606 283 712, tomas.kotrc@fsv.cvut.cz

c) Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace
Tomáš Kotrč, U Nádraží 955, 252 10 Mníšek pod Brdy, tel. č. +420 606 283 712, tomas.kotrc@fsv.cvut.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů

Mapové podklady území
Výškopisné a polohopisné údaje od GIS
Fotodokumentace místa stavby
Požadavky dle náplně předmětu
Stavební normy
Zákon 183/2006 Sb.

Vyhláška 62/2013 Sb.
Obecné regulativy pro výstavbu a přestavbu na území CHKO Kokořínsko – Máchův kraj

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území
Řešené území se nachází v CHKO Kokořínsko v obci Romanov - Mšeno. V okolí se nachází stará hnízdová
zástavba venkovských rodinných domů s dominantou kostela. Pozemek je ve svahu, který se směrem na
jihozápad naklání do rozlehlého údolí kokořínského lesa. Jihozápadní strana je obklopena zalesněným
porostem. Severně je orientovaná hlavní komunikace. Celkové převýšení řešené parcely je přibližně 6 metrů.
Přístupová komunikace na pozemek je řešena jako zpevněná polní cesta ze silnice probíhající v obci.

Č. pozemků: 1710
Výměra: 4474 m2

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
V současnosti je řešené území z části zastavěné - stavba č. 586 na parcele 1710. Nachází se na něm rostlá
zeleň - ovocní sad. Území je využíváno jako letní rekreační chata. V těsném okolí řešeného území se nacházejí
lesní divadlo a památník. Okolní území je velmi řídce zastavěné. Funkce území je přírodní/zastavěná a
nenacházejí se v něm žádné jiné RD.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště
chráněné území, záplavové území apod.)
Řešené území se nachází ve druhé zóně CHKO Kokořínsko - Máchův kraj. Území II. zóny má absorbovat rušivé
vlivy okolí na plochy I. zóny, dále je prostorem k případné rehabilitaci ploch s významným potenciálem

[…]

Střešní konstrukce bude zateplena slaměnými balíky tl. 400mm (400x600x750)
Obvodové stěny jsou zatepleny slaměnými balíky tl. 400mm (400x600x750)

B.2.7 Technická a technologická zařízení

a) Vytápění
Vytápění je navrženo v kombinaci s otopnými tělesy s kachlovými kamny (horkovzdušné). Zdrojem
tepla jsou kachlová kamna nebo elektrický kotel umístěný v technické místnosti v přízemí. Teplá
voda je akumulována v kombinovaném zásobníku s vnořeným zásobníkem teplé užitkové vody
s možností elektrického ohřevu pro letní měsíce. Rozvody budou provedeny z plastového potrubí.
Vertikální rozvody jsou vedeny v příčkách a horizontální v podlahách.

b) Kanalizace

Projekt vnitřní kanalizace řeší odvod splaškové vody od jednotlivých zařizovacích předmětů. Odpadní
voda z objektu se odvádí gravitačně do biologické kořenové čistírny odpadních vod, odkud odtéká
dále do bio filtru - jezírka.
Součástí projektu je i odvod dešťové vody ze střechy objektu. Srážkové vody budou gravitačně
svedeny ze střechy objektu, filtrovány a akumulovány v jezírku na dešťovou vodu umístěné vedle
stodoly.

c) Vodovod
Pitná voda je čerpána z vodovodu, který prochází přímo pozemkem. V technické místnosti dochází
k centrálnímu ohřevu TUV a rozvedení vody k zařizovacím předmětům v celém objektu.
Průměrná denní potřeba vody je 500l/den.

d) Vzduchotechnika
V objektu je dle hygienických požadavků navrženo podtlakové větrání z toalet a kuchyně – v kuchyni
je navržena nad sporákem digestoř. Ostatní místnosti jsou větrány přirozeně.

e) Elektroinstalace
Objekt je napojen na veřejné elektrické vedení přes přípojkovou skříň, která je umístěna v rámci
hranice pozemku. Od přípojkové skříně je elektroinstalace vedena do hlavního rozvaděče, který se
nachází v technické místnosti, odkud jsou dále vedeny vnitřní rozvody.

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení

Objekt je navržen jako jeden požární úsek a splňuje povinné odstupy od okolních objektů.
Podrobnější řešení není součástí zadání.

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi

Parametry obvodového pláště objektu jsou navrženy v souladu s požadavky platných norem a
zákonů. Podrobnější informace viz. Energetický štítek budovy.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Dispozice rodinného domu je navržena tak, aby vyhovovala běžnému pětičlenné rodiny. Ve stavbě
nejsou použity žádné materiály, které by ohrožovaly zdraví uživatelů. Veškeré technické zařízení je
popsáno výše. Stavba nemá žádný negativní vliv na okolí.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží
Není součástí zadání projektu.

b) Ochrana před bludnými proudy
Není součástí zadání projektu.

c) Ochrana před technickou seizmicitou
Není součástí zadání projektu.

d) Ochrana před hlukem
V blízkosti stavby se nenachází žádné zdroje hluku, které by negativně ovlivňovaly řešený objekt.

e) Protipovodňová opatření
Stavba se nenachází v záplavovém území.
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B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

Objekt bude napojen na vedení NN.

B.4 Dopravní řešení

Objekt je přístupný po nezpevněné účelové komunikaci podél východní hranice pozemku. Doprava v klidu je
řešena na pozemku investora v podobě zpevněné parkovací plochy pro dvě vozidla a krytého stání pro
automobil ve stodole.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Okolí objektu rodinného domu bude upraveno vhodnou zelení nízkého i vyššího vzrůstu. (Ovocných
stromů) Navrhovaný terén respektuje terénní reliéf, během výstavby tedy nedojde k výrazným
terénním úpravám.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostřední a jeho ochrana

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Realizace projektu negativně neovlivní životní prostředí v okolí stavby. Provozem a užíváním objektu nevznikají
žádní škodliviny nebo zvláštní odpadní látky.
Podrobnější řešení není součástí zadání.

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině
Provedení záměru nemá negativní vliv na přírodu a krajinu.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Není součástí zadání.

d) Návrh zohlednění podmínek za závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
Není součástí zadání.

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů
Žádná nová specifikovaná ochranná pásma nejsou navržena.

B. 7 Ochrana obyvatelstva

Řešený objekt není stavbou sloužící k civilní ochraně ani stavbou dotčenou požadavky civilní ochrany.

B.8. Zásady organizace výstavby

a) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Není součástí zadání projektu.

b) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
Není součástí zadání projektu.

c) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)
Není součástí zadání projektu.

d) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Není součástí zadání projektu.
