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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Tomáš Kotrč
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splňuje zadání, grafická úprava je atraktivní, ale na úkor informační hodnoty.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Student pracoval v průběhu semestru aktivně, kreativně a zodpovědně. Velmi dobře se vypořádal se specifickým
individuálním zadáním a samostatně postupoval i při studiu a rozpracování netradičního stavebně-konstrukčního řešení.
Ve fázi výsledného zpracování a grafické prezentace byly dobré nápady, ale také rezervy v časovém rozvržení. Z osobního
kontaktu i odevzdané práce je evidentní kreativní přístup a dobré předpoklady pro práci architekta.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Návrh představuje soudobou interpretaci tradiční architektury s citlivě řešenými detaily a utvářeným charakterem místa.
Urbanistický koncept návrhu není dostatečně prezentován, proto např. volné řešení zahrady působí nahodile. Soudobé
provozně prostorové řešení reflektuje osobitý profil stavebníka, ale v některých částech návrhu praktičnost utrpěla ve
prospěch atraktivní formy.

Kvalita technického řešení C - dobře
Zvolené netradiční stavebně technické řešení bylo dobře zpracováno, za nepraktické pro provádění ovšem považuji 3
různé způsoby založení po délce domu. Koncept technologického řešení je naproti tomu úplně konvenční, minimálně
využívá potenciálu kachlových kamen a možností šetrného hospodaření s vodou.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Práce je téměř úplná a dobře strukturovaná. Časopisová zkratka by mohla obsahovat více informací o vlastním návrhu,
architektonické situace jsou informačně řídké, v architektonickém detailu úplně chybí pohled a v textové části se objevují
překlepy. Grafická úroveň práce je výjimečná, bohužel v některých částech práce na úkor informační hodnoty a čitelnosti.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Celkově považuji návrh za velmi kvalitní, ale hodnotím také nedostatky v jeho dopracování a prezentaci, jejichž
příčinou bylo špatné časové rozvržení práce v závěru semestru.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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